Quarta-feira
26 de Novembro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3440 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDZCMTM0NKIYRKZENDI1RK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – nº 014/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Lauro de Freitas, com sede nesta cidade, Rua José Altino S.

Rabelo, nº 10, Pitangueiras - 42701-430, CONVOCA por motivo de não comparecimento na data designada

para apresentação da documentação da Prévia da Prestação de Contas – 2025, através do presente edital, o

presidente e tesoureira do Colegiado Escolar da Escola Municipal Jovina Moreira Rosa, Srs. JOSÉ RICARDO

GONZAGA CAMPOS e ELIANE MARIA FERREIRA, para comparecer na sede da Secretaria Municipal de

Educação, na Coordenação de Captação de Recursos e Elaboração de Projetos, no dia 28/11/2025 às 13 horas,

para apresentação da documentação pendente prestação de contas dos recursos geridos durante a sua gestão

à frente do Colegiado Escolar da Escola Municipal Jovina Moreira Rosa – CNPJ: 08.869.879/0001-14, no

exercício de 2025, sob pena de representação ao Ministério Público Federal e demais medidas cabíveis.

Art 1º PDDE/PROGRAMAS:

I. PDDE – Qualidade (e ações agregadas)

II. PDDE – Educação Básica

Lauro de Freitas, 26 de novembro de 2025.

Tamires Silva de Andrade

Secretária Municipal de Educação

Thiago Brandão Palmeira

Coordenador Programa Dinheiro Direto na Escola

Portaria nº 03 de 03/02/2025

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Marcelo Gonçalves de Abreu

Secretário-Chefe da Casa Civil